
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.495 Quinta-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 123/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/175420
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 22/03/2021 
A 20/04/2021, correspondente ao triênio de 02/04/2009 A 01/04/2012 
para a servidora MARILIA DE FATIMA TAVARES CARDOSO DE ALBURQUER-
QUE , Matrícula nº 5013844/2, CARGO:TECNICA, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
16 de FEVEREIRO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 117/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/174001
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (SESSENTA) dias de Licença Prêmio no período de 
01/03/2021 A 29/04/2021 , correspondente ao triênio de 19/05/2016 A 
18/05/2019 para o servidor RAIMUNDO DIOGO DOS SANTOS, Matrícula 
nº 3222993, CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
16 de FEVEREIRO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 118/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/173316
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (30) dias de Licença Prêmio no período de 01/03/2021 A 
30/03/2021, correspondente ao triênio de 01/09/1997 A 30/09/2000 para 
a servidora FATIMA MARIA PICANÇO RODRIGUES , Matrícula nº 3215326, 
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
16 de FEVEREIRO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 119/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/164383
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (SESSENTA) dias de Licença Prêmio no período de 
01/04/2021 A 30/05/2021, correspondente ao triênio de 11/10/2016 A 
10/10/2019 para a servidora MARIA TELMA COIMBRA DA SILVA , Matrícula 
nº 5737737, CARGO:TECNICO DE ENFERMAGEM, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
16 de FEVEREIRO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 111/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/136475
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 15/02/2021 
A 16/03/2021, correspondente ao triênio de 10/06/2008 A 09/06/2011 
para a servidora SORAIA MEDEIROS DOS REIS, Matrícula nº 5135982/4, 
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL , lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
15 de FEVEREIRO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 120/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/124394
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (SESSENTA) dias de Licença Prêmio no período de 
01/03/2021 A 30/04/2021, correspondente ao triênio de 28/04/2017 
A 27/04/2020 para a servidora MARLI SOARES PEREIRA, Matrícula nº 
57196331, CARGO:ASSISTENTE SOCIAL, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
16 de FEVEREIRO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 628425

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 124/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/140336 e apresentação do Laudo Médico 
nº 123572020
R E S O L V E:
CONCEDER, 31 (TRINTA E UM) dias de afastamento como Licença para 
Tratamento de Saúde, no período de 30/11/2020 A 30/12/2020, do (a) 
servidor (a), DEUSUITE FERNANDES SAMPAIO, Matricula Nº3222438, ocu-
pante do cargo de SERVENTE lotado nesta SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 16 
de FEVEREIRO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 122/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/98866 e apresentação do Laudo Médico 
nº 67912
R E S O L V E:
CONCEDER, 120 (CENTO E VINTE DIAS) dias de afastamento como Licença 
para Tratamento de Saúde, no período de 30/12/2020 A 28/04/2021, do 
(a) servidor (a), WALTER WILLEN RAIOL BARBOSA, Matricula Nº 57191743, 
ocupante do cargo de ASSISTE ADMINISTRATIVO lotado nesta SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 16 
de FEVEREIRO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 628494

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 121/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/156974
RESOLVE:
CONCEDER suprimento de fundos no valor de R$ R$3.500,00 (TRES MIL E
QUINHENTOS REAIS), em favor do (a) servidor (a), WALDECIR DA SIL-
VA CORDEIRO, Matrícula: 80845438,GERENTE DE INFRAESTRUTURA. O 
suprimento se justifi ca para atender despesas no serviço de guinchos no 
transporte de veículos e outros itens da casa do trabalhador para a unidade 
de acolhimento Padre Bruno Sech no Curuçamba.
43101- 08.122.1297.8338 0101 189.517
DESPESA: 339033 R$ 3.500,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
16 FEVEREIRO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 628426


